Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2018, 9/89500

1

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 мая 2018 г. № 16

Об утверждении отчета об исполнении городского

бюджета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за 2017 год по доходам в

сумме 108 851 270,59 белорусского рубля (далее – рубль), расходам в сумме

104 678 197,86 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 4 173 072,73 рубля

согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель О.Г.Буевич

  Приложение

к решению

Новополоцкого городского

Совета депутатов

15.05.2018 № 16

Отчет об исполнении городского бюджета за 2017 год

(рублей)

Доходы
Утверждено

по бюджету

Уточнено

в соответствии

с законодательными

актами

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 81 044 462,00 85 364 107,09 85 679 880,78

Налоги на доходы и прибыль 35 282 053,00 35 161 218,00 35 199 840,95

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими

лицами 28 194 211,00 25 536 426,00 25 561 279,69

Подоходный налог с физических лиц 28 194 211,00 25 536 426,00 25 561 279,69

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые

организациями 7 087 842,00 9 624 792,00 9 638 561,26

Налог на прибыль 7 087 842,00 9 624 792,00 9 638 561,26

Налоги на собственность 28 083 248,00 33 292 878,00 33 382 215,24

Налоги на недвижимое имущество 14 433 390,00 19 417 590,00 19 455 228,84

Налог на недвижимость на незавершенное

строительство 330 000,00 5 385 000,00 5 391 132,00

Земельный налог  14 103 390,00 14 032 590,00 14 064 096,84

Налоги на остаточную стоимость имущества 13 649 858,00 13 875 288,00 13 926 986,40

Налог на недвижимость  13 649 858,00 13 875 288,00 13 926 986,40

Налоги на товары (работы, услуги) 17 143 559,00 16 454 209,09  16 636 440,33

Налоги от выручки от реализации товаров (работ,

услуг) 14 961 993,00 14 377 035,09 14 557 449,73

Налог на добавленную стоимость 9 982 182,00 9 617 182,00 9 788 077,23

Другие налоги от выручки от реализации товаров

(работ, услуг) 4 979 811,00 4 759 853,09 4 769 372,50

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 624 348,00 600 956,00 601 199,24

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 624 348,00 600 956,00 601 199,24

Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности 1 557 218,00 1 476 218,00 1 477 791,36

Налог за владение собаками 42 229,00 36 229,00 36 375,88

Специальные сборы, пошлины 6 972,00 9 972,00 10 888,00

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 1 508 017,00 1 430 017,00 1 430 527,48

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 535 602,00 455 802,00 461 384,26

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2018, 9/89500

2

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 535 602,00 455 802,00 461 384,26

Государственная пошлина 363 562,00 323 762,00 325 959,34

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 172 040,00 132 040,00 135 424,92

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 990 277,00 10 394 160,71 10 490 431,58

Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной собственности 672 029,00 463 509,00 467 221,43

Доходы от размещения денежных средств бюджетов 273 929,00 198 409,00 201 223,39

Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов 273 929,00 198 409,00 201 223,39

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 398 100,00 265 100,00 265 998,04

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 398 100,00 265 100,00 265 998,04

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 5 769 476,00 5 976 931,11 6 033 920,62

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

государственной собственности 717 528,00 717 318,00 729 029,29

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 259 542,00 424 542,00 434 696,76

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 457 986,00 292 776,00 294 332,53

Административные платежи 4 930,00 3 090,73 3 102,23

Административные платежи 4 930,00 3 090,73 3 102,23

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов государства 3 486 611,00 2 786 352,38 2 804 302,20

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 11 580,00 11 580,00 13 727,00

Компенсации расходов государства 3 475 031,00 2 774 772,38 2 790 575,20

Доходы от реализации государственного имущества,

кроме средств от реализации принадлежащего

государству имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 1 560 407,00 2 470 170,00 2 497 486,90

Доходы от реализации имущества, имущественных

прав на объекты интеллектуальной собственности 1 450 407,00 2 347 557,00 2 368 554,53

Доходы от имущества, конфискованного и иным

способом обращенного в доход государства 40 000,00 6 613,00 10 311,40

Доходы от продажи земельных участков в частную

собственность гражданам, негосударственным

юридическим лицам, собственность иностранным

государствам, международным организациям 70 000,00 116 000,00 118 620,97

Штрафы, удержания 1 005 917,00 1 075 817,00 1 085 822,02

Штрафы, удержания 1 005 917,00 1 075 817,00 1 085 822,02

Штрафы  1 005 917,00 1 075 817,00 1 085 822,02

Прочие неналоговые доходы 542 855,00 2 877 903,60 2 903 467,51

Прочие неналоговые доходы 542 855,00 2 877 903,60 2 903 467,51

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 78 820,00 193 820,00 197 670,74

Добровольные взносы (перечисления) 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Прочие неналоговые доходы 464 035,00 484 083,60 505 796,77

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 961 774,00 12 745 236,20 12 680 958,23

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 11 961 774,00 12 745 236,20 12 680 958,23

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь  11 923 308,00 12 706 770,20 12 642 605,48

Дотации 7 639 209,00 7 639 209,00  7 639 209,00

Субвенции 300 000,00 230 164,20 174 766,60

Иные межбюджетные трансферты 3 984 099,00 4 837 397,00 4 828 629,88

Капитальные безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 38 466,00 38 466,00 38 352,75

Субвенции 38 466,00 38 466,00 38 352,75

ВСЕГО доходов 100 996 513,00 108 503 504,00 108 851 270,59

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2018, 9/89500

3

Расходы
Утверждено

по бюджету

Уточнено

в соответствии

с законодательными

актами

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 399 885,00 4 787 586,73 4 720 350,43

Государственные органы общего назначения 1 842 031,00 1 970 096,00 1 919 423,89

Органы местного управления и самоуправления 1 799 951,00 1 921 696,00 1 873 878,84

Государственные архивы 42 080,00 48 400,00 45 545,05

Резервные фонды 890 347,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 890 347,00 0,00 0,00

Другая общегосударственная деятельность 189 359,00 176 342,73 159 778,54

Иные общегосударственные вопросы 189 359,00 176 342,73 159 778,54

Межбюджетные трансферты 1 478 148,00 2 641 148,00 2 641 148,00

Трансферты бюджетам других уровней 1 478 148,00 2 641 148,00 2 641 148,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 300,00 300,00 287,50

Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации 300,00 300,00 287,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 381 255,00 3 791 132,00 3 767 967,48

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 483 573,00 683 573,00 674 100,67

Сельскохозяйственные организации,

финансируемые из бюджета 83 573,00 83 573,00 74 100,67

Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки

сельскохозяйственной продукции 400 000,00 600 000,00 600 000,00

Промышленность, строительство и архитектура 76 000,00 22 000,00 8 315,33

Строительство и архитектура 76 000,00 22 000,00 8 315,33

Транспорт 2 809 082,00 3 069 082,00 3 069 082,00

Автомобильный транспорт 1 846 192,00 2 046 192,00 2 046 192,00

Городской электрический транспорт 962 890,00 1 022 890,00 1 022 890,00

Другая деятельность в области национальной

экономики 12 600,00 16 477,00 16 469,48

Имущественные отношения, картография и

геодезия 12 600,00 16 477,00 16 469,48

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 16 890,00 66 890,00 49 800,00

Охрана природной среды 16 890,00 66 890,00 49 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 11 733 195,00 18 442 660,21 16 231 305,50

Жилищное строительство 73 314,00 54 000,00 43 712,77

Жилищно-коммунальное хозяйство 7 340 588,00 7 687 113,21 7 673 914,38

Благоустройство населенных пунктов 3 662 466,00 7 760 874,00 7 744 962,37

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 656 827,00 2 940 673,00 768 715,98

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 31 264 574,00 31 612 069,00 31 564 403,75

Медицинская помощь населению 31 264 574,00 31 612 069,00 31 564 403,75

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ,

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 7 300 738,00 6 712 111,00 6 576 493,98

Физическая культура и спорт 5 443 211,00 4 907 418,92 4 873 822,42

Физическая культура 5 418 211,00 4 882 418,92 4 848 822,42

Прочие вопросы в области физической культуры

и спорта 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Культура  1 857 527,00 1 804 692,08 1 702 671,56

Культура и искусство 1 618 854,00 1 573 033,53 1 475 913,88

Кинематография 88 550,00 88 550,00 88 550,00

Прочие вопросы в области культуры 150 123,00 143 108,55 138 207,68

ОБРАЗОВАНИЕ 39 791 932,00 39 706 849,86 38 582 996,36

Дошкольное образование 16 590 442,00 16 738 187,52 16 496 412,72

Общее среднее образование 19 473 483,00 19 205 721,40 18 578 408,61

Среднее специальное образование 33 430,00 41 330,00 40 496,51

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2018, 9/89500

4

Дополнительное образование детей и молодежи 2 507 905,00 2 540 405,43 2 347 808,41

Другие вопросы в области образования 1 186 672,00 1 181 205,51 1 119 870,11

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 107 744,00 3 283 905,20 3 184 592,86

Социальная защита 1 505 060,00 1 298 349,00 1 275 048,20

Помощь семьям, воспитывающим детей 8 300,00 8 300,00 6 656,44

Государственная молодежная политика 6 235,00 6 235,00 5 627,17

Помощь в обеспечении жильем 900 000,00 1 160 700,20 1 105 049,73

Другие вопросы в области социальной политики 688 149,00 810 321,00 792 211,32

ВСЕГО расходов 100 996 513,00 108 403 504,00 104 678 197,86

Профицит (+), дефицит (–)     +4 173 072,73

Финансирование дефицита городского бюджета
Утверждено

по бюджету

Уточнено

в соответствии

с законодательными

актами

Исполнено

Внутреннее финансирование   –100 000,00 –4 173 072,73

Изменение остатков средств бюджета   –100 000,00 –4 173 072,73

Остатки на начало отчетного периода 3 076 362,62 3 076 362,62 3 076 362,62

Остатки на конец отчетного периода 3 076 362,62 3 176 362,62 7 249 435,35